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Драги мои пријатели, соседи, сограѓани,

Секој од нас има своја приказна. Твојата 
почнува таму каде што чекориш секој ден 
– по твојата улица, низ твоето маало, во 
твојот град. Таму се случиле првите ра-
дости и првите таги. Таму си ги доживеал 
првите победи, но и првите порази. Таму 
си создал пријателства, семејство и спо-
мени. Тоа е местото кое те изградило и 
кое те држи.
Знам дека не секогаш е лесно. И јас сум 
имал моменти на дилема – дали вреди? 
дали ќе успееме? Но секогаш, одговорот 
го наоѓам во луѓето што ги среќавам се-
кој ден – во работникот што се бори чес-
но за лебот, во мајката што не се предава 
за своите деца, во младиот човек што 
сонува да остане тука, дома.
Оваа прва година како премиер беше 
година на тежина, но и на надеж. Знам 
дека чекате повеќе, и искрено ви велам 
– и јас сакам повеќе. Но најважно е дека 
патот е отворен. И дека веќе почнавме. 
Почнавме да ја враќаме довербата во др-

жавата и да ни се создава надежта дека 
иднината може да биде подобра.
Твоето маало, твојата општина, твојот 
град – тоа не се само зборови. Тоа е 
твојот дом. И за домот, се бори човек со 
сè што има.
Затоа овие избори не се само политика. 
Овие избори се твојата приказна. Тоа е 
избор за училиштето каде учат твоите 
деца или внуци. За паркот каде се среќа-
ваш со пријателите. За болницата во која 
очекуваш грижа. За патот по кој одиш 
секое утро на работа. За тоа дали ќе 
продолжиме напред – или ќе дозволиме 
повторно да нè враќаат назад.
Знам што значи да имаш доверба. И 
знам што значи народното – „Имам свој 
човек“. Тоа е оној што ќе ти помогне, ќе 
заврши работа, ќе биде покрај тебе кога 
ти е најтешко. Тој човек е твојот градона-
чалник, кој со труд, посветеност и резул-
тати докажа дека може да се потпреш на 
него. Тоа е твојот човек. За твоето место, 
за твојата иднина.
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Затоа ти велам со искрена благодарност: 
-твојот глас е повеќе од политичка одлу-
ка. Тој е знак дека не се откажуваме, дека 
веруваме, дека сакаме подобро. Секој 
глас е порака – дека сакаме надеж, са-
каме правда, сакаме иднина тука, дома.
 
Драги мои луѓе,
 
Не ветувам дека ќе биде лесно. Но вету-
вам дека ќе биде вистински. Со чесност, 
со работа и со истрајност. Ветувам дека 
нема да се откажеме!
Времето на Македонија допрва доаѓа. 
Тоа е времето во кое секој од нас ќе 
каже: -да, вредеше. Вредеше затоа што 
имав свој човек. Вредеше затоа што мо-
ето место продолжи да расте. Вредеше 
затоа што имам иднина тука, во мојата 
земја.
Ве повикувам, замолувам, како ваш со-
сед, пријател, сограѓанин, излезете на 
овие избори, со надеж, оптимизам и не-
поколеблива волја, и бидете силата на 
промените и иднината и направете го 
Вистинскиот избор!
Со Твојот човек. 
За Твоето место. 
За твојата иднина!
 
Со благодарност и надеж,
Христијан Мицкоски
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Драги сограѓани, 

Крушево е симболот на слободата, 
културата и традицијата во Република 
Македонија.

Град со богата историја и голем потен-
цијал за иднината. Оваа Програма ја 
презентирам пред Вас како патоказ кој 
сметам дека ќе не одведе во посветла 
иднина. Покрај мојата визија оваа про-
грама ги содржи и Вашите идеи, потреби 
и предлози, всушност ова е наша заед-
ничка Програма која ќе треба заедно да 
ја реализираме. 

Со транспарентно и одговорно водство, 
со домаќинско работење, убеден сум 
дека на истата ќе ѝ допишеме уште мно-
гу страни. 

Јас како човек, цврство верувам во прин-
ципот на понуда и отчетност во поли-
тичката култура, па затоа внимавав оваа 
Програма да е спој помеѓу потребното и 
можното. 

На крај Ве повикувам преку Вашата до-
верба и вклученост заедно да ја прето-
чиме оваа визија во реалност, затоа што 
ние го заслужуваме тоа, Крушево го за-
служува тоа. 

Со почит, 
Кандидат за градоначалник, 

Нико Чонески
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 ОБРАЌАЊЕ НА НОСИТЕЛ 
НА СОВЕТНИЧКА ЛИСТА ЗА 

ОПШТИНА КРУШЕВО

Почитувани сограѓани,

Со голема чест и гордост денес стојам 
пред Вас со голема чест и одговорност 
– како носител на листата за Крушево. 
Нашата Општина има богато историско 
и културно наследство, но и предизвици 
кои мора да ги решаваме заедно.

 Мојата визија е едноставна – Крушево 
да биде место каде младите ќе останат, 
каде туризмот ќе се развива, а секое се-
мејство ќе живее достоинствено.

Знам дека со чесна работа, отчетност и 
соединување на нашите сили можеме да 
изградиме поубаво, помодерно и поу-
спешно Крушево.

Затоа, јас како носител на листата и 
сите кандидати за советници бевме ак-
тивно вклучени во изработката на оваа 
Програма и цврсто веруваме дека ќе ни 
овозможите истата во иднина да ја оства-
риме. Ние како советници ќе бидеме се-
когаш конструктивни  во исполнувањето 
на оваа Програма и секогаш отворени за 
нови идеи и решавање на актуелни про-
блеми и приоритети кои ќе се појават во 
наредниот период.

Со почит, 
Носител на советничка листа, 

д-р Александра Мијајлевска 
-Стефановска

СОВЕТНИЧКА 
ЛИСТА

1.	 Александра Мијајлевска 
-Стефановска

2.	 Драги Цветкоски
3.	 Елена Христоска
4.	 Методија Котески
5.	 Тајна Јанеска – Стојаноска
6.	 Никола Зисов
7.	 Надица Крстеска
8.	 Љупчо Бубаќоски
9.	 Вецко Иваноски
10.	Влатко Стојаноски
11.	 Александра Филипоска
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I.	 ПРИОРИТЕТНИ ПРОЕКТИ 
НА ОПШТИНА КРУШЕВО

	h 1. Изградба на нова спортска сала.
	h 2. Изградба на обиколница во Општина Крушево.
	h 3. Изградба на канализациони мрежи во 
населените места на Општина Крушево.

	h 4. Реконструкција на регионален пат 
Кривогаштани-Крушево-Демир Хисар.

	h 5. Крушево – град без отпад.
	h 6. Изградба на две нови полетишта за параглајдинг и змејарство. 
	h 7. Изведба на  патеки за планински велосипедизам.
	h 8. Изградба на стационар за згрижување на кучиња скитници.
	h 9. Изградба на нови и современи паркинг-
места и дигитално-паркинг решение.
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II.	 МОДЕРНА ОПШТИНСКА 
ИНФРАСТРУКТУРА

	h 1. Реконструкција на Домот на култура во Крушево.
	h 2. Изградба на пристапен пат - скијачки терени Станич.
	h 3. Изградба на обиколница околу Крушево, подобрување 
на патната инфраструктура во Општина Крушево. 

	h 4. Изградба на патишта до новите параглајдинг полетишта
•	 Крушево, сè повеќе и повеќе, е застапено на картата на атрактивни дестинации 

за параглајдинг и змејарство. Со изградбата на новите полетишта, ќе се задоволи 
потребата на организаторите на светски и европски купови, првенства и останати 
натпреварувања. 

	h 5. Реконструкција на Градскиот пазар.
	h 6. Ревитализација на „Крушевска чаршија“

•	 Фасадно уредување на дуќаните во Крушевската чаршија.
•	 Реконструкција на улички и плоштадите на центарот во Крушево.

	h 7. Трајно решавање на водоснабдувањето во Општина Крушево
•	 Решавање на проблемот со водоснадувањето во град Крушево, зафаќање на нови 

извори за питка вода и решавање на проблемот со загубите во градската мрежа.

	h 8. Санација и реконструкција на примарната и 
секундарната водоводна мрежа во градот.

	h 9. Подобрување на патна мрежа и транспортна поврзаност 
преку изградба и санација на локални и регионални патишта.

	h 10. Асфалтирање на регионален пат 
Кривогаштани-Крушево-Демир Хисар.

•	 На овој начин ќе се овозможи полесен пристап на жителите на населните места 
до Крушево, но и на туристите кои го посетуваат градот.

	h 11. Реконструкција на патот Борино–
Белушино, во должина од 3 км.

	h 12. Фазна изградба и реконструкција на сите улици во градот
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•	 Со цел подобрување на патната инфраструктура во градот Крушево, ќе се рекон-
струираат локалните улици. Зависно од локацијата, ќе се користи асфалт, коцка 
или бехатон, со цел да се зачува автентичниот изглед на Крушево и да се подобри 
квалитетот на живот. Приоритет ќе имаат улиците со најголеми оштетувања.

	h 13. Асфалтирање и реконструкција на улици 
и патишта во населените места:

•	 во с. Врбоец, во должина од 3 км;
•	 во с. Бучин, во должина од 1,5 км;
•	 во с. Свето Митрани,  во должина од 1,5 км;
•	 во с. Борино, во должина од 500 м;
•	 во с. Норово, во должина од 1 км;
•	 во с. Пресил, во должина од 1 км;
•	 во с. Алданци, во должина од 1 км.

	h 14. Изградба на нов резервоар за питка вода, со цел 
подобрување на водоснабдувањето во село Врбоец.

	h 15. Решавање на проблемот со водоснабдување преку изградба 
на секундарна водоводна мрежа во село Свето Митрани.

	h 16. Изградба на вештачка акумулација за 
наводнување во село Белушино.

	h 17. Изградба на канализациони мрежи во населените места:
•	 во с. Бучин;
•	 во с. Свето Митрани;  
•	 во с. Пресил;
•	 во с. Врбоец;
•	 во с. Алданци;
•	 во с. Борино;
•	 во с.Белушино;
•	 во с.Јакреново;
•	 во с.Саждево.

	h 18. Санација и тампонирање на полски патишта:
•	 во с. Бучин;
•	 во с. Пресил;
•	 во с. Милошево;
•	 во с. Врбоец;
•	 во с. Свето Митрани; 
•	 во с. Борино;
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•	 во с. Норово;
•	 во с. Алданци;
•	 во с. Јакреново;
•	 во с. Саждево;
•	 во с. Белушино;
•	 во с. Пуста Река;
•	 во с. Горно Дивјаци;
•	 во с. Долно Дивјаци;
•	 во с. Арилево.

	h 19. Соодветно зимско оддржување на улиците, 
патиштата и паркинзите во Општина Крушево.
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III.	 ЛОКАЛНА СТРАТЕГИЈА 
ЗА ЕКОНОМСКИ 
СИЛНА ОПШТИНА

	h 1. Изработка на техничка документација 
за Скијачки центар Мусица

•	 Изработка на техничка документација за изградба и уредување на Скијачки цен-
тар Мусица со што ќе се зголеми туристичката понуда за Крушево.

	h 2. Промоција на потенцијалите кои ги има Општина Крушево 
за водење на бизнис и  промоција на индустриската зона.

	h 3. Поддршка и субвенционирање за млади занаетчии
•	 Општината ќе овозможи широка промоција на занаетчиски производи, но и суб-

венционирање на млади занаетчии во неколку сегменти, како што се: едукација 
(изучување на занаетот), набавка на материјали и алати. Доплнително, ќе се суб-
венционира работен простор за одвивање на одбраниот занает во првите две 
години. 

	h 4. Поддршка и субвенционирање на млади земјоделци
•	 Општина Крушево ќе овозмможи широка промоција на земјоделски производи, а 

ќе субвенционира обработка на истите до краен производ, како на пример:  дома-
шен ајвар, џем, слатко, мед и други производи.

	h 5. Финансиска и советодавна помош за стартап (startup) бизниси
•	 Поттикнување на претприемачкиот дух и иноваторството кај младите;
•	 Креирање на поволна средина за развој на нови бизниси;
•	 Организирање на работилници и курсеви за иноваторство, претприемништво и 

дигитални вештини.

	h 6. Креирање на нови работни места во руралните средини.
	h 7. Субвенционирање на производство на производи од шумски 
плодови како чаеви, зачини, храна, суви плодови и слично.

14



	h 8. Градење на партнерство помеѓу локалните 
угостителски субјекти со локални производители на 
земјоделски производи и создавање на соодветна 
приказна за потеклото и карактеристиките на 
производите како сирење, ајвар, мед и слично.

	h 9. Поддршка за органско производство.
	h 10. Едукација за промовирање на производите со модерно 
пакување и заеднички настап на саеми и базари. 

	h 11. Поддршка во креирањето на локални брендови кои 
ќе ја носат ознаката „КРУШЕВСКИ“ на своите производи, 
како на пример: крушевски-планински чај, крушевски 
вргањ, крушевски колбас, крушевски ајвар, крушевски 
локум, крушевско сирење, крушевска тарана, итн.

	h 12. Вклучување на производителите во туристичката понуда 
на Општина Крушево преку интеракција со посетителите.

	h 13. Поврзување на занаетчиството со туризмот – организирање 
на туристички тури со посета на занаетчиски работилници.

	h 14. Поддршка и модернизација на традиционалните занаети 
и создавање на услови за пласман на производите.

	h 15. Обнова на стари техники со модерен пристап и дизајн.
	h 16. Регистар на постоечки стопански 
капацитети во Општина Крушево.
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IV.	 ИНВЕСТИРАМЕ ВО 
ОБРАЗОВАНИЕТО 
И ВО МЛАДИТЕ ВО 
НАШАТА ОПШТИНА

	h 1. Подобрување на условите во образовните институции.
	h 2. Поддршка на наставниците и стручните 
служби, во нивниот професионален развој.

	h 3. Обезбедување на дидактички и други 
материјали и надгледни средства.

	h 4. Интерактивна смарт-табла во секоја училница. 
	h 5. STEM-пакети за училиштата
	h Со што учениците ќе стекнат знаење и вештини  во 
решавањето на проблеми и критичко мислење, 
вештини кои ги бара модерното време.

	h 6. Опремување на кабинети за кабинетска 
настава онаму каде што има услови.

	h 7. Награди за најдобрите ученици и 
воспитно образовни работници.

	h 8. Реконструкција на училишните објекти на подрачните 
училишта од ООУ „Никола Карев“ и ООУ „Св. Кирил и Методиј“.

	h 9. Органзирање на воннаставни спортски 
активности: пливање, одбојка, фудбал и сл.

	h 10. Поддршка на ученици со посебни образовни потреби, преку 
подготовка на индивидуални програми и стручни лица.

	h 11. Поддршка на училишни секции како 
роботика, литература, уметност и спорт.

	h 12. Соработка со компании за практична обука со средношколци. 
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V.	 ОПШТИНАТА ВО 
ДИГИТАЛНАТА ЕРА

	h 1. Бесплатни  вајфај (WiFi)-зони во градот
•	 Поставување на бесплатен интернет на повеќе локации во градот – јавни површи-

ни и значајни места  (плоштади, музеи, полетишта и сл.).

	h 2. QR кодови со линкови
•	 Изработка на QR кодови кои би воделе до веб-страница со повеќе информации за 

Крушево.  Истите ќе се поставуваат на видливи и значајни места.

	h 3. СМАРТ (SMART)-клупи и видиковци
•	 Поставување на смарт-клупи и видиковци со соларни панели за полнење на те-

лефони и слично.

	h 4. Општински Е–портал
•	 Портал, на кој граѓаните ќе можат да ги подмируваат дел од обврските на 

Општината, да се информираат околу некои одредени процедури, преглед на да-
ноци и такси, транспарентен преглед и други информации. 

	h 5. Дигитален инфо центар, изработка на 
мобилна туристичка инфо апликација.

	h 6. Augmented reality двогледи
•	 Двогледи со AR  кои би се поставувале на соодветни локации и со кои ќе се при-

кажуваат информации во зависност од тоа на каде се насочени.  

	h 7. Изградба на нови и современи паркинг-
места и дигитално паркинг-решение

•	 Изработка на мобилна апликација за приказ на паркинг-места. Сите паркинг- мес-
та ќе се опремат со сензори за да се прикажува каде има слободно паркинг- ме-
сто, во реално време.
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VI.	 РАЗВОЈ НА СПОРТОТ 
ЗА ОПШТИНА СО 
ЗДРАВИ НАВИКИ

	h 1. Изградба на нова спортска сала
•	 Истата, ќе ги задоволи потребите на граѓаните на Општина Крушево, спортските 

клубови, како и ќе овозможи спортски активности на посетителите и подготовки 
на екипи од различни спортови. 

	h 2. Реконструкција на Фудбалскиот стадион во Крушево.
	h 3. Доградба на Фудбалски стадион во с. Пресил и во с. Бучин.
	h 4. Уредување на Спортски комплекс Гумење, спортски игралишта.
	h 5. Финансиска помош на спортски клубови, 
спортисти и здруженија на граѓани.

	h 6. Поттикнување на спорт и рекреација за сите возрасти.
	h 7. Поддршка и унапредување на младински и школски спорт.
	h 8. Реконструкција на спортски сали во село Бучин и Крушево. 
	h 9. Реконструкција на игралишта во рурални средини.
	h 10. Изградба на велосипедски, пешачки патеки, 
зони за рекреација и фитнес-зони.

	h 11. Организирање на турнири и манифестации.
	h 12. Стипендии за млади спортисти.
	h 13. Поддршка за учество на ученици во спортски натпревари.
	h 14. Поддршка за спортски клубови од Општината 
кои настапуваат во национални лиги. 

	h 15. Промоција на Општината преку спортски туризам.
	h 16. Подобрување на спортската 
инфраструктура во сите училишта.

	h 17. Реконструкција на постојното спортско 
игралиште во село Бучин.
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	h 18. Изградба на мултифункционално 
спортско игралиште во село Борино.

	h 19. Изградба на  мултифункционално 
спортско игралиште во село Норово.
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VII.	 ЗЕЛЕНА, ЧИСТА И 
ЕНЕРГЕТСКИ ЕФИКАСНА 
ОПШТИНА

	h 1. Дислокација и санација на постојната градска депонија
•	 Изнаоѓање нова локација и уредување на постојната депонија, со цел да се спре-

чат загадувањата, непријатните миризби и ширењето на отпадот. Ќе се воспостави 
систем за организирано собирање и транспортирање на сметот, како и систем за 
селекција и рециклирање. 

	h 2. Вклучување во регионална депонија
•	 Општина Крушево ќе се вклучи во регионалниот систем за управување со отпад, 

со што ќе се обезбеди трајно, современо и еколошко решение во согласност со 
европските стандарди.

	h 3. Чистење и санација на диви депонии во сите 
населени места во Општина Крушево.

	h 4. Редовно чистење на јавните површини, улици и паркови.
	h 5. Набавка на нови возила за собирање на смет.
	h 6. Кампања за едукација на граѓани особено на деца и 
млади за екологија и одговорност кон животната средина.

	h 7. Обнова на контејнери и канти за отпад.
	h 8. Снабдување со контејнери и канти за 
отпад во руралните средини.

	h 9. Мерки за намалување за аерозагадувањето и 
субвенционирање на системи за загревање на домовите 
кои помалку или воопшто не загадуваат.

	h 10. Јавно-приватно партнерство за соларни фотонапонски 
панели и ветерници каде Општина Крушево ќе учествува со свое 
земјиште од што Општина Крушево би имала долготрајна корист.

	h 11. Градење на партнерска со домашни и странски 
организации за еколошки проект.
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	h 12. Системска грижа за чиста вода, и заштита 
на локални езера, потоци и реки.

	h 13. Развој на екотуризам и промоција на Крушево 
како чиста и зелена туристичка дестинација.

	h 14. Хортикултурно уредување на центарот на градот.
	h 15. Хортикултурно уредување на улица „Тодор Проески“ (скали).
	h 16. Хортикултурно уредување на повеќе 
значајни места во Општина Крушево.

	h 17. Редовно тековно одржување и модернизација на уличното 
осветлување во градот Крушево и населените места.
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VIII.	ПОДДРШКА И ПРОМОЦИЈА 
НА ЛОКАЛНИОТ ТУРИЗАМ

	h 1. Отворање на канцеларија за туризам и култура и 
формирање на информативно-туристичко биро.

	h 2. Соработка со национални и меѓународни 
параглајдинг клубови и школи.

	h 3. Организирање и поддршка на натпревари 
за параглајдинг и змејарство.

	h 4. Промоција на параглајдингот како атрактивен, 
авантуристички спорт во Крушево.

	h 5. Организирање на манифестација – 
„Фестивал на параглајдингот“

•	 Ќе опфаќа повеќе активности и ќе биде од рекреативно-забавен и натпревару-
вачки карактер. Ќе се организира и „базар на параглајдингот“. Претставување на 
своите производи и новитети во однос на опремата за парагјалдинг, ќе имаат 
светски реномирани производители.

	h 6. Ангажирање на експерти за изведба на патеки за 
планински велосипедизам во должина од 40 км – должина  
која е потребна за организирање на Светски куп. 

	h 7. Редовно одржување на патеките за плански 
велосипедизам, со што функционалноста и безбедноста 
на истите ќе бидат на потребното ниво. 

	h 8. Изградба на места за одмор со летниковци, поставување 
на инфо табли, мапи и патокази на клучните места 
на патеките за планински велосипедизам. 

	h 9. Соработка со локални, национални и странски 
клубови и асоцијации за планински велосипедизам. 

	h 10. Организирање на натпревари во планински велосипедизам.
	h 11. Отварање на центар за изнајмување, чување и поправка 
на опрема за параглајдинг и планински велосипедизам.
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	h 12. Промоција и маркетинг на можностите на Општина 
Крушево за планински велосипедизам и ставање на Крушево 
на мапата за дестинации за планиснки велосипедизам.

	h 13. Комплекс Езеро – ново туристичко срце на Крушево
ˠ	 Целосна реконструкција и уредување на комплексот кај Крушевското Езеро,  

со цел да се развие во модерен туристички и рекреативен центар:

•	 Санација на патеките околу езерото и поставување на улично осветлување;
•	 Изградба на три градски плажи со современи содржини;
•	 Изградба на игралиште за одбојка на песок;
•	 Видиковци со можност за скара и семејни дружења;
•	 Детско катче со современа опрема; и
•	 Санација на браната.

	h 14. Изградба на кампинг-зона  со 
целогодишни содржини за туристи.
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IX.	 ПОДДРШКА НА 
КУЛТУРНИТЕ НАСТАНИ 
ВО ОПШТИНАТА

	h 1. Организација на манифестации кои ја прикажуваат 
локалната историја, обичаи и храна.

	h 2. Симбиоза на понуди
•	 Понуда на пакет аранжмани кои би опфаќале: посета на културно-историски спо-

меници, музеи, галерии, тандем параглајдер летање, јавање на коњи, риболов, 
планински велосипедизам и останати можности.

	h 3. Културни работилници за туристи
•	 Работилници каде посетителите ќе можат интерактивно да изработуваат тради-

ционални ракотворби, ќе практицираат локални обичаи и ќе можат да приготву-
ваат локални специфични јадења. 

	h 4. Програми за едукација и вклучување на 
локалното население во туристичките активности 
како фестивали, манифестации и друго.

	h 5. Дислоцирање и комплетно преуредување 
на поставката „Влашка соба“

	h 6. Манифестација „Васил Иљоски“
•	 Манифестацијата ќе опфака поетско читање и прозно претставување на повеќе 

автори од државата и надвор.

	h 7. Ликовна колонија „Никола Мартиноски“
•	 Општина Крушево ќе организира меѓународна ликовна колонија каде учество ќе 

земат домашни и странски уметници.

	h 8. Проект „ПАТ НА ИСТОРИЈАТА“ 
•	 Запознавање на локалната историја преку наратив и посета на сите историски 

потсетници од антика до денес како: калиња, мостови, гробници, музеи, спомени-
ци и останати места и обележја. 
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X.	 ФУНКЦИОНАЛЕН СИСТЕМ 
ЗА СОЦИЈАЛНА И 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

	h 1. Посета на доктор во  руралните средини.
	h 2. Организација на повеќе настани за лицата со попречености.
	h 3. Реконструкција и опремување на постојната амбуланта 
во с. Бучин за здравствена заштита на жителите.

XI.	 ПРЕДЛОЗИ И ИДЕИ ОД 
ГРАЃАНИТЕ ЗА ОПШТИНАТА

	h 1. Уредување на банкини и насипи на локални 
патишта во Општина Крушево.

	h 2. Уредување на централното подрачје со изградба 
на видиковци кај јазот во село Бучин.

	h 3. Асфалтирање на патот до манастирот св. 
„Ѓоргија“ во село Бучин, во должина од 2 км.

	h 4. Воведување на мерки за побезбедно сообраќајно 
решение – поставување на легнати полицајци 
на критични места во Општина Крушево.

	h 5. Изградба и реконструкција на детски забавен 
парк во населните места во Општина Крушево.

	h 6. Трајно решавање на проблемот со кучињата 
скитници во Општина Крушево.

	h 7. Наоѓање соодветно решение за проблемот со 
погребалните услуги во градот Крушево.

	h 8. Проширување на индустриската зона и создавање 
на услови за привлекување на инвеститори.
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